En la de la verdad creada e Increada, está expresamente dicho por San Alberto: "Anselmus definit veritatem secundum relationem ad Veritatem Primam, ut Prima Veritas dicatur veritas per se aliae autem dicantur veritates per comparisonem ad Illam"<sup>85</sup>.

Y aún más claramente dice poco después: "In omnibus per analogiam dictis, semper supponitur unum quod per se et primo dicitur illud quod est analogicum, et postea secundum proportionem ad rationem illius accipiuntur omnes alii modi. Verbi gratia, sanum dicitur secundum analogiam de animali, et urina, et cibo, et medicina. Supponitur ergo sanum proprie et primo et per se dici de animali, in aliis autem omnibus secundum proportionem ad illud. Unde sanum quod est in animali idem est quodammodo quod sanum quod est in urina, et in cibo, et in aliis; sed in animali est ut forma aequalitatis humorum, in urina autem ut indicativa non quidem esse (sanitatis) in urina, sed esse (sanitatis) in animali, cuius est urina. Ecce, idem numero est sanum quod est in animali et urina; et sic est de aliis. Sed hoc verum est, quod proportio ista analogice diversificatur ex parte proportionatorum ad illud unum; quia ratio indicantis in urina, et ratio conservantis in cibo, et ratio facientis in medicina non sunt ratio una, sed com-

<sup>82</sup> Cfr. ibíd., a. 12, arg. sed contra, p. 445 a, y ad obiecta, p. 445 b; a. 15 ad 1, p. 452 b.

<sup>83</sup> Cfr. ibíd., a. 13, ad 1, p. 448 b.

<sup>84</sup> Cfr. ibíd., a. 12, c., p. 445; a. 13 ad 1, p. 448 b.

<sup>85</sup> Cfr. ibíd., a. 11, c., p. 443 b.

parantur ad unum numero, et ideo in illo uniuntur, et denominantur ab illo, eo quod illud est finis. Et idem est in omnibus aliis analogice dictis, licet in quibusdam minus appareat.

"Ita igitur vult dicere Anselmus, quod supponitur una Rectitudo per se et primo, quae numquam deflectitur ab extremis; et in omnibus aliis est rectitudo hanc imitans in quantum potest"<sup>86</sup>. Así, pues, toda verdad creada se dice tal por relación o analogía a la Verdad Increada, que es su primer analogante. Por ella son verdades todas las demás: "Omnia sunt vera Veritate Prima"<sup>87</sup>.

Pero entonces se seguiría que no existe más que una verdad formal numéricamente una y única, es decir, la Verdad Primera, que sería la forma universal de todo cuanto se dice verdadero en el orden creado: "Ipsa erit una numero omnium verorum"<sup>88</sup>; "Et tunc, unumquodque verum non participabit nisi unam Veritatem numero"<sup>89</sup>; "Ipsa videtur esse forma omnis veri"<sup>90</sup>; "Ergo videtur quod Veritas Prima sit veritas formalis quae dat esse vero"<sup>91</sup>; "Et adhuc redit quod omnia sunt vera una sola Veritate"<sup>92</sup>, et est in eis ut forma"<sup>93</sup>.